Elektro-optische Winkelcodierer
Modelle CRE 58 - CRE 65 - CRE 66
MULTITOUR ¨ Schnittstellen parallel oder seriell SSI
CRE 10106 ED
10 / 98
Aufbau
Flansch und Gehäuse aus Aluminium - Welle aus nicht-
rostendem Stahl - Kugellager ø 12 mm mit Nilos-Ring oder

Opto
Asic
Bestellbezeichnung
CRE 58 - 4096 G   24 C  E  01
Elektrische und / oder
mechanische Varianten *
Ausgang
A = Open Collector
Darlington (parallel)
C = Open Emitter
Darlington (parallel)
D = Gegentakt (parallel)
E = RS 422/485 SSI
Elektrische Anschlüsse
C = Stecker Bi 423
L = Stecker RS 25
K = Kabel
24 Bit (Gesamtkapazität)
Ausgabecode
G = Gray
R = Binär
Schritte / 360° <)
Bauform 58, 65 oder 66
Modellreihe CRE
Multitour
Elektro-optische Winkelcodierer CRE 58, 65 und 66
- 3 -
Modell CRE 66
mit Klemmflansch,
Welle mit  Abflachung
Stecker Bi 423
(abgewinkelt)
±1
±0,8L3
10
3,1
6,2
ø
65
30
f8
ø
36
ø
59
ø
64
9
ø
10
f6
+0,2
-0,5
A318 ca
.7
7,